[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 27.12.2023 № 693-П «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на 2024 год»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 27.12.2023 № 693-П «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на 2024 год», изложив его в редакции согласно приложению у настоящему постановлению.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

И.О. (при наличии) Фамилия

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Нормативы
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на 2024 год

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Норматив, тыс. руб.

	ВСЕГО
	в том числе:

	Представитель -
ный орган
	Исполнительно - распорядитель- ный орган
	Контрольно - счетный орган

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Петропавловск-Камчатский городской округ
	1 516 907,00
	82 503,00
	1 380 200,00
	54 204,00

	Елизовский муниципальный район
	518 685,00
	64 110,00
	414 886,00
	39 689,00

	Елизовское городское поселение
	266 111,00
	34 197,00
	197 967,00
	33 947,00

	Начикинское сельское поселение
	31 864,00
	5 399,00
	26 465,00
	0,00

	Новолесновское сельское поселение
	29 318,00
	5 437,00
	23 881,00
	0,00

	Корякское сельское поселение
	37 433,00
	6 159,00
	31 274,00
	0,00

	Раздольненское сельское поселение
	33 070,00
	4 809,00
	28 261,00
	0,00

	Николаевское сельское поселение
	36 063,00
	5 262,00
	30 801,00
	0,00

	Новоавачинское сельское поселение
	37 792,00
	5 604,00
	32 188,00
	0,00

	Паратунское сельское поселение
	37 825,00
	5 284,00
	32 541,00
	0,00

	Пионерское сельское поселение
	41 624,00
	1 680,00
	39 944,00
	0,00

	Вулканное городское поселение
	28 861,00
	4 820,00
	24 041,00
	0,00

	Усть-Камчатский муниципальный район
	172 469,00
	17 150,00
	155 319,00
	0,00

	Ключевское сельское поселение
	41 057,00
	957,00
	40 100,00
	0,00

	Козыревское сельское поселение
	30 133,00
	0,00
	30 133,00
	0,00

	Усть-Большерецкий муниципальный район
	158 353,00
	19 760,00
	138 593,00
	0,00

	Усть-Большерецкое сельское поселение
	37 184,00
	2 677,00
	34 508,00
	0,00

	Апачинское сельское поселение
	35 148,00
	0,00
	35 148,00
	0,00

	Кавалерское сельское поселение
	24 576,00
	3 751,00
	20 825,00
	0,00

	Запорожское сельское поселение
	24 641,00
	4 101,00
	20 540,00
	0,00

	Озерновское городское поселение
	34 703,00
	2 732,00
	31 971,00
	0,00

	Соболевский муниципальный район
	128 984,00
	259,00
	128 725,00
	0,00

	Крутогоровское сельское поселение
	14 022,00
	0,00
	14 022,00
	0,00

	Устьевое сельское поселение
	17 301,00
	0,00
	17 301,00
	0,00

	Мильковский муниципальный округ
	276 979,00
	14 270,00
	261 679,00
	1 030,00

	Быстринский муниципальный район
	97 772,00
	5 886,00
	91 886,00
	0,00

	Эссовское сельское поселение 
	244,00
	244,00
	0,00
	0,00

	Анавгайское сельское поселение
	23 953,00
	0,00
	23 953,00
	0,00

	Алеутский муниципальный округ
	73 852,00
	7 644,00
	66 208,00
	0,00

	Вилючинский городской округ
	179 017,00
	12 886,00
	154 562,00
	11 56900

	Олюторский муниципальный район
	179 206,00
	7 479,00
	171 727,00
	0,00

	сельское поселение «село Вывенка»
	14 739,00
	0,00
	14 739,00
	0,00

	сельское поселение «село Хаилино»
	16 700,00
	0,00
	16 700,00
	0,00

	сельское поселение «село Средние Пахачи»
	14 821,00
	0,00
	14 821,00
	0,00

	сельское поселение «село Апука»
	14 004,00
	0,00
	14 004,00
	0,00

	сельское поселение «село Ачайваям»
	14 220,00
	0,00
	14 220,00
	0,00

	сельское поселение «село Пахачи»
	16 608,00
	0,00
	16 608,00
	0,00

	Карагинский муниципальный район
	177 467,00
	3 604,00
	173 863,00
	0,00

	сельское поселение «село Карага»
	13 820,00
	0,00
	13 820,00
	0,00

	сельское поселение «село Тымлат»
	25 288,00
	0,00
	25 288,00
	0,00

	сельское поселение «село Ильпырское»
	14 680,00
	0,00
	14 68,,00
	0,00

	сельское поселение «село Ивашка»
	24 210,00
	0,00
	24 210,00
	0,00

	Тигильский муниципальный район
	169 114,00
	3 120,00
	165 994,00
	0,00

	сельское поселение «село Седанка»
	14 279,00
	0,00
	14 279,00
	0,00

	сельское поселение «село Воямполка»
	18 704,00
	0,00
	18 704,00
	0,00

	сельское поселение «село Ковран»
	14 295,00
	0,00
	14 295,00
	0,00

	сельское поселение «село Хайрюзово»
	14 940,00
	0,00
	14 940,00
	0,00

	сельское поселение «село Усть-Хайрюзово»
	24 684,00
	0,00
	24 684,00
	0,00

	сельское поселение «село Лесная»
	14 892,00
	0,00
	14 892,00
	0,00

	Пенжинский муниципальный район
	183 170,00
	2 973,00
	180 197,00
	0,00

	сельское поселение «село Каменское»
	25 639,00
	0,00
	25 639,00
	0,00

	сельское поселение «село Манилы»
	27 013,00
	0,00
	27 013,00
	0,00

	сельское поселение «село Слаутное»
	15 150,00
	0,00
	15 150,00
	0,00

	сельское поселение «село Аянка»
	14 853,00
	0,00
	14 853,00
	0,00

	сельское поселение «село Таловка»
	15 295,00
	0,00
	15 295,00
	0,00

	Городской округ «поселок Палана»
	105 951,00
	4 004,00
	101 947,00
	0,00

1.jpeg